神奈川県臨床細胞学会 役員会 議事録

日時：2020 年 9 月 26 日 土曜日 15:00～15:55

Web 会議

役員総数：31 名(会長 1 名、副会長 2 名、幹事 26 名、監事 2 名)

総出席数：24 名

出席者: 会長 仲村武

 副会長 宮城悦子、三田和博

 幹事   新井正秀、池田仁惠、磯崎勝、稲山嘉明、今井宏樹、小野瀬亮、柿沼廣邦、梶原博、

加戸伸明、加藤久盛、川本雅司、草苅宏有、佐治晴哉、佐藤之俊、古田玲子、

松島隆、松永竜也、森裕二、横瀬智之

 監事  上坊敏子、石渡仁深

 (事務局書記 今井宏樹)

欠席者 幹事  伊藤仁、大金直樹、風間曉男、小島朋子、戸澤晃子、中村直哉、山田正人

議事

報告事項

1. 庶務報告（今井庶務担当幹事）

2020 年 7 月 21 日現在の会員数、新規入会会員数、2019 年度分会費納入状況について報告され

た。(配布資料 2 貢参照)

2. 編集委員会報告（梶原編集委員長）

編集委員の交代、学会誌 25 巻第 1 号の発行および経費について報告された。

(配布資料 2 貢参照)

3. 医師研修委員会報告（小野瀬医師研修委員長）

2019 年度の活動について報告された。(配布資料 3 貢参照)

2020 年度の研修会開催については新型コロナウイルスの感染状況をみて判断する。

4. 検査士研修委員会報告 (今井検査士研修委員長)

 2019 年度の活動について報告された。(配布資料 3 貢参照)

2020 年度生活習慣病従事者講習会は中止、検査士研修会開催については検討中。

5. 広報委員会報告 (磯崎広報委員長)

2019 年度の活動について報告された。(配布資料 3 貢参照)

6. 第 38 回神奈川県臨床細胞学会学術集会報告（仲村大会長）

開催内容について報告された。(配布資料 4 貢参照)

7. 第 61 回日本臨床細胞学総会春期大会報告（佐藤大会長）

開催内容、神奈川県臨床細胞学会主催共催セミナーについて報告された。(配布資料 4 貢参照)

8. 第 39 回神奈川県臨床細胞学会学術集会

新型コロナウイルスの感染拡大により、2021 年に延期された。(配布資料 4 貢参照)

9. 第 59 回日本臨床細胞学会秋期大会（加戸事務局長）

会期とハイブリッド形式での開催、および神奈川県臨床細胞学会主催共催セミナーを佐藤之俊

先生に依頼されたことが報告された。(配布資料 4 貢参照)

10. 第 36 回関東臨床細胞学会学術集会・第 40 回神奈川県臨床細胞学会学術集会・日本婦人科がん

検診学会（3 会合同開催）（宮城大会長）

会期、大会長等の開催について報告された。(配布資料 4 貢参照)

11. 第 41 回神奈川県臨床細胞学会学術集会（古田大会長）

開催年度、および古田大会長が挨拶された。(配布資料 4 貢参照)

12. 2019 年度決算報告（柿沼会計担当幹事）

2019 年度収支決算が承認された。 (配布資料 5 貢参照)

13. 2020 年度予算案（柿沼会計担当幹事）

2020 年度予算案が承認された。(配布資料 6 貢参照)

14. 会費未納者・強制退会者について

会費未納者の状況が報告された。(配布資料 7 貢参照)

審議事項

1. 神奈川県臨床細胞学会学会誌の電子投稿・カラー印刷について

⚫ 第 27 巻の電子投稿を目指し、編集委員会で投稿規定の改定を検討する。

⚫ 編集委員会がカラー印刷を推奨する基準や学会負担額等について編集委員会で検討する。

2. 第 39 回神奈川県臨床細胞学会学術集会について

⚫ 延期案内さらに来年の再度学術集会案内の為、葉書代が増加し、2021 年度に 10 万円を補助

する。

3. 神奈川県臨床細胞学会総会について

⚫ HP に役員会報告事項、審議事項を掲示し、会員からの質疑等を学会のメールアドレスで受

ける。Zoom による総会を開催し、会員の質疑等に回答する。2019 年度収支決算は総会の承

認が必要だが、特に問題がなければ承認されたとする。

神奈川県臨床細胞学会役員会 配布資料

・役員会 議事次第

庶務報告

各委員会活動報告

2019 年度収支決算報告

2020 年度予算案

審議事項

(記録：今井宏樹)